
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 
Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax (051) 6857738 – 44042 C E N T O (FERRARA) 

E-Mail : FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 
 

Prot.n. 6775/ VI.2 Cento,13/12/2023 

 

VISTO: di regolarità contabile 

Aggr./ProgettI: P02-4 

CIG Z683D77B3A 

Il D.S.G.A. f.f Maria Rosaria Calace 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento incarico professionale lettore madrelingua inglese 

 

IL D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 6441/VI.2 del 28/11/2023 con il quale è stato avviato il 
procedimento per la selezione pubblica per l’incarico professionale di n. 1 Lettore di madrelingua 
inglese nell’ambito del “Progetto di potenziamento della lingua inglese a.s. 2023/2024; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento norme autonomia Istituzioni Scolastiche, ai sensi L. 59/1997; 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica in tema di collaborazioni esterne 
alle Pubbliche Amministrazioni; 
VISTO il Piano Triennale dell’OFFERTA formativa (PTOF); 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività sopra indicate si è reso necessario procedere 
all’individuazione di un docente madrelingua inglese; 
ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le 
specifiche competenze per assumere l’incarico in oggetto; 
CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di un esperto esterno per la 
realizzazione delle attività di cui sopra da svolgersi nell’a.s. 2023/2024; 
VISTA la disponibilità di bilancio del PA- EF 2023; 
VISTO l’esito della procedura della apertura buste della candidatura pervenuta e la valutazione dei 
titoli presentati; 
VISTO il proprio dispositivo prot. 6685/VI.2 del 12/12/2023; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare l’incarico professionale di Lettore di madrelingua inglese per l’attuazione del Progetto di 
potenziamento di lingua inglese per gli alunni delle classi della scuola secondaria e classi quinte delle 
scuole primarie anche relativamente alla preparazione delle prove invalsi per l’a.s. 2023/2024   alla 
ditta British di Cento con l’intervento di lettori madrelingua opportunamente individuati; 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006775 - 13/12/2023 - V

I.2 - U

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ilguercino.edu.it/


2) di impegnare nell’esercizio finanziario 2024, per l’attuazione di tale attività di potenziamento, l’importo 
complessivo di € 2.200,00 nel progetto P02-4 cui saranno destinate le necessarie somme a copertura della 
spesa e che il pagamento del servizio sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare 
fattura elettronica riportante il codice unico dell’istituzione scolastica (UFJYX0); 

 
3) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo della scuola e in Amministrazione Trasparente. 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 36/2023, il Dirigente Scolastico è nominato Responsabile Unico del 
Progetto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Anna Tassinari 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

e norme collegate 

Originale conservato agli atti dell’Istituto 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006775 - 13/12/2023 - V

I.2 - U


